4

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2018
	                                                                                         № 614

	г. Североуральск

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд Североуральского городского округа в связи с признанием расположенного на земельном участке многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, постановлением Администрации Североуральского городского округа от 05.12.2016 № 1585 «О признании многоквартирного дома, расположенного на территории Североуральского городского округа, аварийным и подлежащим сносу», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять у собственников для муниципальных нужд Североуральского городского округа в связи с признанием многоквартирного жилого дома по адресу: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского, дом 12, аварийным и подлежащим сносу:

1.1. земельный участок площадью 2414,0 кв.м. из земель населенных пунктов с кадастровым номером 66:60:0904017:32, местоположением: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского, дом 12, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений в находящемся на данном земельном участке многоквартирном доме
с адресом: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского,
дом 12, Сопиной Ирине Рамисовне, Сопину Денису Викторовичу, Овчинниковой Анне Михайловне, Сидоровой Ирине Анатольевне, Лаптеву Юрию Александровичу, Лаптевой Валентине Николаевне, Можаевой Любови Александровне, Смирнову Владиславу Викторовичу, Каминец Раисе Ивановне, Каминец Владимиру Ивановичу, Юрковой Ираиде Петровне, Карпачеву Андрею Викторовичу, Карпачевой Виктории Андреевне, Карпачевой Татьяне Викторовне, Карпачевой Кристине Андреевне, Карпачевой Алине Андреевне, Ступниковой Людмиле Михайловне, Ступникову Константину Григорьевичу, Даниловой Людмиле Евгеньевне, Ванифатьевой Людмиле Владимировне, Ванифатьеву Сергею Сергеевичу, Ванифатьеву Николаю Сергеевичу;

1.2. жилое помещение № 1 общей площадью 63,0 кв.м. с кадастровым номером 66:60:0904017:957, расположенное в многоквартирном жилом доме
по адресу: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского,
дом 12, находящемся на земельном участке с кадастровым номером 66:60:0904017:32, принадлежащее на праве совместной собственности
Сопиной Ирине Рамисовне, Сопину Денису Викторовичу;

1.3. жилое помещение № 2 общей площадью 52,3 кв.м. с кадастровым номером 66:60:0904017:958, расположенное в многоквартирном жилом
доме по адресу: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского,
дом 12, находящемся на земельном участке с кадастровым
номером 66:60:0904017:32, принадлежащее на праве собственности Овчинниковой Анне Михайловне;

1.4. жилое помещение № 3 общей площадью 54,1 кв.м. с кадастровым номером 66:60:0904017:959, расположенное в многоквартирном жилом
доме по адресу: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского,
дом 12, находящемся на земельном участке с кадастровым
номером 66:60:0904017:32, принадлежащее на праве собственности
Сидоровой Ирине Анатольевне;

1.5. жилое помещение № 4 общей площадью 63,0 кв.м. с кадастровым номером 66:60:0904017:960, расположенное в многоквартирном жилом
доме по адресу: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского, дом 12, находящемся на земельном участке с кадастровым
номером 66:60:0904017:32, принадлежащее на праве общей долевой собственности Лаптеву Юрию Александровичу, Лаптевой Валентине Николаевне;

1.6. жилое помещение № 5 общей площадью 52,5 кв.м. с кадастровым номером 66:60:0904017:961, расположенное в многоквартирном жилом
доме по адресу: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского, дом 12, находящемся на земельном участке с кадастровым
номером 66:60:0904017:32, принадлежащее на праве собственности
Можаевой Любови Александровне;

1.7. жилое помещение № 6 общей площадью 53,8 кв.м. с кадастровым номером 66:60:0904017:962, расположенное в многоквартирном жилом
доме по адресу: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского, дом 12, находящемся на земельном участке с кадастровым
номером 66:60:0904017:32, принадлежащее на праве собственности
Смирнову Владиславу Викторовичу;

1.8. жилое помещение № 7 общей площадью 53,0 кв.м. с кадастровым номером 66:60:0904017:963, расположенное в многоквартирном жилом
доме по адресу: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского, дом 12, находящемся на земельном участке с кадастровым
номером 66:60:0904017:32, принадлежащее на праве совместной собственности Каминец Раисе Ивановне, Каминец Владимиру Ивановичу;

1.9. жилое помещение № 8 общей площадью 53,3 кв.м. с кадастровым номером 66:60:0904017:964, расположенное в многоквартирном жилом
доме по адресу: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского, дом 12, находящемся на земельном участке с кадастровым
номером 66:60:0904017:32, принадлежащее на праве собственности
Юрковой Ираиде Петровне;

1.10. жилое помещение № 9 общей площадью 62,3 кв.м. с кадастровым номером 66:60:0904017:965, расположенное в многоквартирном жилом
доме по адресу: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского, дом 12, находящемся на земельном участке с кадастровым номером 66:60:0904017:32, принадлежащее на праве общей долевой собственности Карпачеву Андрею Викторовичу, Карпачевой Виктории Андреевне,
Карпачевой Татьяне Викторовне, Карпачевой Кристине Андреевне,
Карпачевой Алине Андреевне;

1.11. жилое помещение № 10 общей площадью 54,5 кв.м. с кадастровым номером 66:60:0904017:966, расположенное в многоквартирном
жилом доме по адресу: Свердловская область, город Североуральск,
улица Маяковского, дом 12, находящемся на земельном участке с кадастровым
номером 66:60:0904017:32, принадлежащее на праве общей долевой собственности Ступниковой Людмиле Михайловне, Ступникову
Константину Григорьевичу;

1.12. жилое помещение № 11 общей площадью 53,5 кв.м. с кадастровым номером 66:60:0904017:967, расположенное в многоквартирном жилом
доме по адресу: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского, дом 12, находящемся на земельном участке с кадастровым
номером 66:60:0904017:32, принадлежащее на праве собственности
Даниловой Людмиле Евгеньевне;

1.13. жилое помещение № 12 общей площадью 62,8 кв.м. с кадастровым номером 66:60:0904017:968, расположенное в многоквартирном жилом
доме по адресу: Свердловская область, город Североуральск, улица Маяковского, дом 12, находящемся на земельном участке с кадастровым
номером 66:60:0904017:32, принадлежащее на праве общей
долевой собственности Ванифатьевой Людмиле Владимировне,
Ванифатьеву Сергею Сергеевичу, Ванифатьеву Николаю Сергеевичу.
2. Отделу градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа (О.Я. Гарибов) в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления:
- направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления,
в порядке, установленном статьей 56.6. Земельного кодекса Российской Федерации;

- направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной    регистрационной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом Администрации Североуральского городского округа (М. В. Емельянова) совместно с отделом градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа (О.Я. Гарибов), отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков):

- провести работу по оценке изымаемого земельного участка
и расположенных на нем объектов недвижимого имущества, а также по оценке недвижимого имущества, предоставляемого взамен изымаемого недвижимого имущества, в случае, установленном частью 8 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее изъятия;

- подготовить и направить собственникам изымаемой недвижимости проекты соглашений об изъятии недвижимости в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа С.А. Золотареву.
5. Разместить постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко